[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _ 30.12.2011 _  № ____248____

г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в постановление

администрации города Слободского

от 02.11.2011  №181
Администрация города Слободского  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            В постановление администрации города Слободского от 02.11.2011  №181 «Об утверждении муниципальной целевой Программы

«Создание и развитие Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования «город Слободской» как муниципального центра управления в кризисных ситуациях городским звеном территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС) и гражданской обороны» внести следующие изменения:

1. В Паспорт Программы

	Объемы и источники финансирования
	Источник финансирования –бюджет города.

Общий объем финансирования –  355,7 тыс. рублей,

в том числе: 2011 г. –  140,6 тыс. руб.;

                      2012 г. –    90,5 тыс. руб.;

 2013 г. –  124,6 тыс. руб.

2. В раздел 3. Объемы и источники финансирования
Общий объем финансирования составит 355,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
                                         2011 г. –  140,6 тыс. руб.;
                              2012 г. –    90,5 тыс. руб.;

          2013 г. –  124,6 тыс. руб.
3. В раздел 7. Перечень программных мероприятий с указанием сроков, исполнителей, объемов и источников
                       финансирования
	№

п/п
	Цели, задачи, мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Объем и источники финансирования

Средства местного бюджета
	Обоснование включения мероприятия в Подпрограмму
	Приори

тетность мероприятий

	2011
	2012
	2013
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Совершенствование нормативно-правовых, методических и организационных основ в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1.1.
	Формирование нормативно-правовой базы, обеспечивающей выполнение требований комплексной безопасности населения и территорий
	Управление по де- лам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
администрации
города Слободского
	2011-2013
	-
	-
	-
	-
	ст.15 Федерального за- кона РФу (далее – ФЗ) от 06.10.2003 № 131-ФЗ,

ст. 11 ФЗ от 21.12.1994  № 68-ФЗ
	3

	1.2.
	Рассмотрение на заседаниях комиссии по ЧС и ПБ  вопросов взаимодействия дежурных служб организаций при получении информации (сигналов) об угрозе и (или) возникновении ЧС на территории города Слободского
	Комиссия по ЧС и ПБ муниципального образования «город Слободской»
	2011-2013
	-
	-
	-
	-
	ст.15 ФЗ от 06.10.2003
№ 131-ФЗ,
п. 7 постановления Пра вительства РФ

от 30.12.2003  № 794
	4

	2.
	Совершенствование системы управления силами и средствами Слободского городского звена территориальной подсистемы РСЧС при действиях по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и технического характера, обеспечение экстренного реагирования сил и средств на изменения обстановки

	2.1.
	Создание банка данных специалистов системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Приобретение:
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского
	2011-2012
	-
	-
	-
	-
	ст.15 ФЗ от 06.10.2003
№ 131-ФЗ
	2

	- мини – АТС на 30 номеров

	-
	30
	-
	30

	-система записи разговоров (SPRTCORD AT2)

	8,5
	-
	-
	8,5

	- организация   каналов   прямой   связи   с оперативными службами (01, 02, 03, 04)

	-
	-
	23,6
	23,6

	- источник бесперебойного питания

	5
	-
	-
	5

	2.2.
	Тренировка сотрудников ЕДДС муниципального образования, ДДС организаций и членов КЧС и ПБ по оповещению и сбору членов КЧС и ПБ муниципального образования  «город Слободской»
	Комиссия по ЧС и ПБ муниципального образования «город
Слободской», управ- ление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоуст ройства администра-ции города, ДДС
Организаций (по согласованию)
	2011-2013
	-
	-
	-
	-
	п.2.3.2 приказа МЧС России от 25.08.1998
№ 517

	5

	2.3.
	Совершенствование существующих средств связи и оповещения
Приобретение:
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского
	2011-2013
	-
	-
	-
	-
	ст. 11 ФЗ

от 21.12.1994
№ 68-ФЗ
	6

	- 3 телефонных линий

	12,5
	-
	-
	12,5

	- телефонов стационарных 3шт.

	7
	-
	-
	7

	- сотовых телефонов (Samsung HT-B5722)

	-
	6,5
	-
	6,5

	- WEB-камеры

	1,8
	-
	-
	1,8

	- факса

	5
	-
	-
	5

	- микрофона с ручным включением

	1
	-
	-
	1

	-радиостанции стационарной УКВ (I-Com)

	-
	-
	11
	11

	-радиостанции мобильной УКВ (I-Com)

	-
	-
	11
	11

	-радиостанции носимой УКВ (I-Com) 4шт.

	-
	-
	28
	28

	-радиостанции КВ диапазона

	-
	-
	15
	15

	2.4.
	Развитие и совершенствование методической базы, обеспечивающей сбор, обработку, передачу и хранение информации
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского,

ДДС организаций (по согласованию)
	2011-2013
	-
	-
	-
	-
	ст. 11 ФЗ
от 21.12.1994
№ 68-ФЗ
	8

	3.
	Совершенствование системы мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	3.1.
	Разработка технологических схем оценки текущей обстановки
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского
	2011-2013
	-
	-
	-
	-
	п.2.1. приказа МЧС России от 25.08.1998
№ 517
	9

	3.2.
	Создание геоинформационной системы ЕДДС

	2011-2013
	-
	-
	-
	-
	п.2.1. приказа МЧС России от 25.08.1998
№ 517
	10

	3.3.
	Внедрение более эффективных методов и технических средств мониторинга и оценки состояния обстановки
Приобретение:
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского
	2011-2013
	-
	-
	-
	-
	ст. 11 ФЗ

от 21.12.1994 № 68-ФЗ

	7

	- компьютера (Intel core i5760 2.8/4Gb/ 1042GTS250 (256bit) /500Gb/ 450Wt (FSP) /20 ACER DVI)

	25
	-
	-
	25

	- Интернет - шлюза

	1,8
	-
	-
	1,8

	- фотоаппарата (Canon Power Shot SX 130)

	-
	-
	7,5
	7,5

	- многофункционального устройства (Canon

i-sensys MF4550D)

	8
	-
	-
	8

	- LCD телевизора (81 см)

	20
	14
	-
	34

	- ноутбука (ASUS K501)

	-
	20
	-
	20

	- противогазов  ВКХ

	-
	-
	12,5
	12,5

	- аппаратуры доз контроля

	-
	-
	5
	5

	- ВПХР

	-
	-
	5
	5

	3.4.
	Поддержание в актуальном состоянии сети Интернет - страницы, предусматривающей информирование и оповещение о действиях в чрезвычайных ситуациях
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского
	2011-2013
	-
	-
	-
	-
	ст. 11 ФЗ

от 21.12.1994
№ 68-ФЗ
	11

	3.5.
	Развитие технических средств и технологий мониторинга, переоснащение и дооснащение ими элементов систем мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций
Приобретение:
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского
	2011-2013
	-
	-
	-
	-
	п.2.1. приказа

МЧС России

от 25.08.1998 № 517
	1

	- резервного электрогенератора автономного запуска YAMAHA 4 kwt

	-
	20
	-
	20

	- метеостанции

	-
	-
	6
	6

	Банер

	3
	-
	-
	3

	Офисная мебель

	47
	-
	-
	47

	Итого:

	140,6
	90,5
	124,6
	355,7

Глава администрации

города Слободского

                                                                                                                С.А.Кашин

ПОДГОТОВЛЕНО:

Консультант по делам ГО ЧС

и антитеррористической деятельности

управления по делам ГО, ЧС, ЖКХ

и благоустройства                                                                      Ю.Ф.Шапкин

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы

администрации города                                                                Е.Г.Опарина
Ведущий специалист-

юрист правового отдела                                                             А.Н.Халявин
Разослано:

Дело   2

Опариной   1

Пузанковой 1

Рязанову 1

Шапкину 1